



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (199)

wtorek, 13 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWE RADIOWOZY, WIĘKSZE BEZPIECZEŃSTWO

Dziś (13 października) Gmina Miejska Kraków przekazała Komendzie Miejskiej Policji 23 radiowozy policyjne za łączną kwotę 720 000 zł. Nowe samochody mają usprawnić działania Policji oraz wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w mieście. W uroczystości przekazania pojazdów wzięli udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Komendant Miejskiej Policji w Krakowie inspektor Janusz Barcik.

– Od wielu lat staramy się konsekwentnie wspierać naszych policjantów – także poprzez przekazywanie środków na zakup sprzętu operacyjnego oraz radiowozów. W 2014 roku w ramach programu „Sponsoring”, który umożliwia łączenie środków finansowych na kupno radiowozów, udało nam się wspólnie zakupić 20 nowych pojazdów. W tym roku dołączą do nich kolejne 23. Bardzo się cieszę, że możemy uczestniczyć w tym programie, ponieważ na niczym tak mi nie zależy jak na bezpieczeństwie krakowian, a nowe radiowozy sprawiają, że będzie o nie można jeszcze bardziej zadbać – podkreślił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

– Priorytetem naszych działań jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom, jednak aby robić to skutecznie, potrzebujemy właściwego sprzętu m.in. radiowozów, które umożliwią nam szybkie dotarcie na miejsce wydarzeń. Dlatego bardzo dziękuję za to wsparcie Gminy. Samochody będą użytkowane na terenie Krakowa przez załogi z komisariatów policji oraz służby ruchu drogowego – powiedział Komendant Miejskiej Policji w Krakowie inspektor Janusz Barcik.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! PROGRAMIŚCI I START-UPOWCY MILE WIDZIANI – STARTUJE TRZECIA EDYCJA BIHAPI

Rusza konkurs BIHAPI, którego celem jest stworzenie innowacyjnych aplikacji dla mieszkańców Inteligentnych Miast. Jego efektem mogą być aplikacje służące zwiększeniu bezpieczeństwa, platformy przydatne w miejskiej rekreacji, czy informujące o wydarzeniach kulturalnych. Do 12 listopada trwa zbieranie zgłoszeń. To już trzecia edycja konkursu - w tym roku obok

Warszawy, Poznania i Gdańska do akcji przystąpiło Miasto Kraków i Województwo Małopolskie. Konkurs rozpoczął się dziś (13 października) wideokonferencją z udziałem Prezydentów miast oraz Członka Zarządu Województwa Małopolskiego.

W inauguracji w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAR wzięli udział Jacek Majchrowski Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Krupa Członek Zarządu Województwa Małopolskiego oraz przedstawiciele Uniwersytetu Jagiellońskiego, Innovation Nest, Krakowskiego Parku Technologicznego, Fundacji Top 500 Innovators, Orange Polska S.A.

BIHAPI (Business Intelligence Hackathon API) to konkurs na stworzenie innowacyjnych aplikacji, programów, czy platform przy wykorzystaniu miejskich danych. Łączy trzy niezależne obszary: otwarte dane udostępniane przez samorządy, Internet, oraz API (Aplikacyjne Interfejsy Programistyczne). W tym roku pula nagród wynosi 60 00 PLN, partnerzy mogą też zaoferować wsparcie finansowe przy komercjalizacji aplikacji.

27 października zapraszamy wszystkich chętnych do pracy w Hackathonie z wykorzystaniem danych udostępnionych przez Województwo Małopolskie oraz Miasto Kraków. Początek o godzinie **17.00 w Małopolskim Parku Technologii Informacyjnych, ul. Podole 60**. Należy wyposażyć się we własny sprzęt komputerowy, przygotować swój umysł na kilka godzin wytężonej pracy. Organizatorzy spotkania: Miasto Kraków oraz Województwo Małopolskie zapewniają pozytywną energię oraz merytoryczną dyskusję o wyzwaniach w branży ICT dla regionu Małopolski oraz jego największej miejskiej aglomeracji.

Więcej informacji na stronie www.bihapi.pl oraz www.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SZUKASZ PRACY? PRZYJDŹ JUTRO NA TARGI

Szukasz pracy, szkoleń, stażu? Chcesz poznać swoje kompetencje zawodowe i odpowiadające im aktualne oferty pracy? Jeśli choć na jedno z pytań odpowiedziałeś tak – nie może Cię zabraknąć na Targach Pracy organizowanych przez Grodzki Urząd Pracy i Centrum Aktywizacji Zawodowej. To doskonała okazja do zapoznania się z ofertami pracy, planami rekrutacyjnymi firm, a także szansa spotkania z potencjalnymi pracodawcami. Targi Pracy odbędą się jutro (14 października, środa) w godz. 10.00 – 14.00 w TAURON Arenie Kraków. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny!

W inauguracji wydarzenia o godz. 10.00 wezmą udział Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Miasta Małgorzata Marcińska oraz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig.

Adresatami wydarzenia są osoby bezrobotne, zastanawiające się nad zmianą dotychczasowej pracy, a także młodzież stojąca przed wyborem swojej drogi zawodowej.

Więcej informacji o Targach Pracy na www.qupkrakow.pl oraz www.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MIĘDZYNARODOWE BIENNALE ARCHITEKTURY. W KRAKOWIE OD 30 LAT

Forum wymiany pomysłów i doświadczeń dla architektów z całego świata, liczne konkursy, wystawy, prezentacje i wykłady – tak w skrócie można opisać Międzynarodowe Biennale Architektury, czyli wyjątkową imprezą cykliczną i unikalną w tej części Europy atrakcją dla wszystkich osób związanych z architekturą. Tegoroczna edycja MBA odbędzie się 15 i 16 października w ICE Kraków. Jej hasłem przewodnim będzie Ludzki Wymiar Miejskich Przestrzeni.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! POTRENUJĄ JAZDĘ TRAMWAJEM NA... SYMULATORZE

Przez dwa tygodnie, do 22 października motorniczowie krakowskiego MPK SA będą mogli trenować jazdę tramwajem w różnych warunkach, także tych zimowych. Wszystko dzięki specjalnemu symulatorowi skonstruowanemu przez zespół konstruktorów i programistów pod kierunkiem Macieja Górskiego z Instytutu Pojazdów Szynowych Politechniki Krakowskiej.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! OGŁASZAMY NOMINOWANYCH DO NAGRODY CONRADA!

W tym roku po raz pierwszy w historii Festiwalu wręczona zostanie Nagroda Conrada dla najlepszego literackiego debiutu ubiegłego roku. Wyróżnienie ma być wsparciem dla początkujących pisarzy, ale i zachętą dla wydawnictw do śmielszego inwestowania w młodych twórców. Dzisiaj z radością ogłaszamy listę pięciu nominowanych, spośród których czytelnicy wybiorą laureata. Zapraszamy do oddawania głosów!

Kapituła nagrody, w składzie: Michał Paweł Markowski (przewodniczący Kapituły), Urszula Chwalba, Inga Iwasiów, Grzegorz Jankowicz, Zofia Król, Michał Nogaś, Tomasz Pindel i Joanna Szulborska-Łukaszewicz (sekretarz) stanęła przed trudnym zadaniem wybrania nominowanych tekstów spośród kilkudziesięciu nadesłanych propozycji.

Ostatecznie do Nagrody Conrada nominowani zostali:

- **Michał Cichy** (Zawsze jest dzisiaj)
- **Liliana Hermetz** (Alicyjka)
- **Robert Pucek** (Pająki pana Roberta)
- **Michał R. Wiśniewski** (Jetlag)
- **Aleksandra Zielińska** (Przypadek Alicji)

Zapraszamy do oddawania głosów na stronie www.conradfestival.pl w zakładce NAGRODA CONRADA. Głosowanie ruszy wkrótce!

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! ŻAŁOBNE REQUIEM NA 1 LISTOPADA

1 listopada byłby niepełny bez mozartowskiego Requiem. Prowadzona przez Jana Tomasza Adamusa Capella Cracoviensis rozjaśni ten ponury dzień jednym z najpiękniejszych utworów żałobnych w historii muzyki. Requiem Wolfganga Amadeusa Mozarta zabrzmiał 1 listopada o 20.00 w krakowskim kościele św. Katarzyny.

Wolfgang Amadeus Mozart pisał swe Requiem d-moll w 1791 roku leżąc na łożu śmierci. Nie zdołał swej mszy żałobnej dokończyć, zrobili to za niego inni, co rzuca jeszcze mroczniejszy i działający na wyobraźnię cień na dzieło.

Mozartowskie Requiem w wykonaniu Capelli Cracoviensis zabrzmiał w niedzielę 1 listopada o godzinie 20.00 w krakowskim kościele św. Katarzyny. Zespołem grającym na historycznych instrumentach będzie dyrygował Jan Tomasz Adamus.

Więcej informacji: www.capellacracoviensis.pl oraz www.krakow.pl.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! KORONACJA POPPEI NA ZAKOŃCZENIE CYKLU OPERA RARA 2015

Claudio Cavina pokieruje zespołem madrygalistów La Venexiana oraz plejadą znakomitych solistów w koncertowym wykonaniu opery *Koronacja Poppei* Claudia Monteverdiego na zakończenie tegorocznej odsłony cyklu Opera Rara. Koncert odbędzie się 3 grudnia o godz. 20:00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. Bilety do nabycia już od 19 października.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! RODZIĆ PO ANGIELSKU

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Krakowie otwiera szkołę rodzenia dla obcokrajowców. Jest to pierwsza szkoła w Małopolsce, w której zajęcia będą się odbywać w języku angielskim. Start - 21 października o godz. 17.30. Zapisy telefoniczne u położnej koordynującej Szkołę Rodzenia Justyny Koper pod numerem telefonu 721 164 377 od poniedziałku do piątku po godz. 16.

Kurs Szkoły Rodzenia trwa 6 tygodni. Składa się na niego sześć spotkań, z których każde trwa dwie godziny. Zajęcia odbywają się we wtorki od godz. 17.30 do 19.30. Program Szkoły Rodzenia został opracowany w taki sposób aby jak najlepiej przygotować Państwa do porodu oraz świadomego rodzicielstwa.

Szkoła mieści się w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie – na os. Na Skarpie 66.

W ramach zajęć uczestnicy mogą zwiedzić Szpital, Oddział Ginekologiczno-Położniczy, trakt porodowy.

NOWE! WOLONTARIUSZE POSZUKIWANI

MOPS w Krakowie zaprasza osoby, które chciałyby zostać wolontariuszami i pomagać innym. Pomagać można dzieciom, osobom

niepełnosprawnym, starszym i samotnym. Można też wspierać streetworkerów w pracy z osobami bezdomnymi oraz pomagać uczestnikom Programów Aktywności Lokalnej, które są realizowane przez MOPS.

Wszystkich chętnych zapraszamy na ul. Ugorek 1 w Krakowie w poniedziałek, środę i piątek w godz. 11.00-18.00 oraz wtorek, czwartek w godz. od 9.00-16.00. Można też zgłosić się korespondencyjnie, na adres e-mail: wolontariat@mops.krakow.pl

Wolontariuszem może zostać każda osoba, która ochotniczo, dobrowolnie i bez wynagrodzenia chce pomagać innym. Zapraszamy!

Więcej na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Otwarcie konferencji „Wspólna przestrzeń – 25 lat doświadczeń – od transformacji do partycypacji”, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

10:00 – Otwarcie Targów Pracy „Świadomie do celu – edycja IV”, TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

12:00 – Uroczyste posiedzenie Senatu AGH z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Aula Główna Akademii Górniczo-Hutniczej, al. Mickiewicza 30

17:00 – Spotkanie z mieszkańcami w celu omówienia przyszłości rozwoju obszaru Zabłocie, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

10:30 – Inauguracja 70. roku akademickiego na Uniwersytecie Pedagogicznym, aula Uniwersytetu Pedagogicznego, ul. Podchorążych 2

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego